
 

   

    

 
 

 

 

 

 

    

  

 

 

  

 

 

 
 

 

 

   

      
  

  

  

  

   

   

  

 

   

   

  

 

     

  

   

  

 

2026-02-10 

Diarienummer MVA-2025-00132 

Generaldirektören REMISSVAR 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia till: 

fi.ofa.sfo@regeringskansliet.se 

Remissvar på promemorian En effektivare och mer 
ändamålsenlig anskaffning och användning av lokaler 
(Fi2025/02168) 

Migrationsverket anser att syftena och ändamålen med förslagen är bra. 

Migrationsverket lämnar de synpunkter som framgår av detta yttrande. 

En ändamålsenlig och effektiv anskaffning och användning av lokaler 
(avsnitt 3.2) 

Migrationsverket välkomnar promemorians förslag om tydligare krav på 

effektivitet och ändamålsenlighet kopplade till myndigheters anskaffning och 

användning av lokaler. Av den föreslagna förordningstexten framgår inte hur 

myndigheterna ska uppfylla kravet om att planering skett med 

helhetsperspektiv. Myndigheten ser därför positivt på bemyndigandet för 

Statskontoret att meddela föreskrifter. 

Samverkan (avsnitt 3.3) 

Migrationsverket är som utgångspunkt positivt till myndighetssamverkan inom 

anskaffning och användning av lokaler. Myndigheten bedömer dock att det 

kommer att kräva mer resurser initialt, bland annat för att upprätta kontakter 

med andra myndigheter, för att ta ställning till säkerhetsfrågor och för att reda 

ut ansvarsfördelning parterna emellan. Migrationsverket bedömer dock att det 

finns effektiviseringspotential sett över tid. 

Samlokalisering av mindre arbetsställen (avsnitt 3.4) 

Migrationsverket noterar att det inte anges vad som avses med få 

årsarbetskrafter. Migrationsverket utgår från att det är något som kommer att 

regleras genom föreskrifter och ställer sig därför positivt till bemyndigandet för 

Statskontoret. 
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Förtydligande om myndigheters befogenhet att ingå hyres- och 
arrendeavtal för annans behov (avsnitt 3.7) 

Migrationsverket ser positivt på att det tydliggörs att en myndighet har 

befogenhet att ingå hyresavtal för annans behov. Det ökar möjligheten till att 

samverka med annan aktör vid lokalanskaffning. 

Det kvarstår dock en osäkerhet av hur ersättningen mellan myndigheter ska 

lösas om samverkan inte är av sådan tillfällig natur att det är möjligt att ta ut 

avgift enligt avgiftsförordningen. Eftersom överenskommelser mellan 

myndigheter normalt inte anses utgöra avtal (jfr SOU 1994:136 s 143 f. och 

245) riskerar bristen på reglering annat än i enskilda myndigheters instruktioner 

att leda till situationer som är svåra att hantera rättsligt. 

Vid samlokalisering med andra myndigheter kan frågeställningar uppstå om till 

exempel vilken av myndigheterna som ska ansvara för eventuella behov av 

ombyggnation eller anpassningar eller hur man ska lösa olika myndigheters 

skilda krav på till exempel separata intranät, säkerhetsskydd och 

inpasseringssystem i förhållande till fastighetsägare. En reglering av 

möjligheten att träffa överenskommelser myndigheter emellan vore därför 

önskvärd. 

Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör efter föredragning 

av verksjuristen Johanna Erlandsson. I den slutliga handläggningen har även 

tillförordnande rättschefen Helene Sjövall och enhetschefen för rättsenheten 

Åsa Nyblom deltagit. 

Maria Mindhammar 


